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روحانی:
نیاز اساسی به ایجاد امنیت روحی 

و روانی در جامعه
 رئیس جمهور در پاسخ به گزارش وزیر  �

نیرو از اقدامات وزارت نیرو در قالب پویش 
 #هرهفته  الف_ب_ایران طی نیمه دوم سال 
در  کسب شده  ملی  دستاوردهای  و   ۱۳۹۸
این پویش سراسری قدردانی کرد. به گزارش 
(پاون)،  نیرو  وزارت  اطلاع رسانی  پایگاه 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی درپی 
گزارش اقدامات انجام شده در وزارت نیرو در 
قالب پویش #هرهفته_الف_ب_ایران در نیمه 
دوم سال ۱۳۹۸ و دستاوردهای کسب شده و 
همچنین استمرار و توسعه برنامه های مزبور در 
سال جاری که در کتابچه ای با عنوان «وعده ای 
که وفا شد» مستند شده است، از اقدامات وزارت 
نیرو تشکر کرد. در این پیام آمده است:اقدامات 
برنامه ریزی شده در زمینه دو نیاز اساسی مردم 
یعنی آب و برق (الف و ب)، عبور بی مشکل از 
تابستان های گرم و خشک، ایجاد امنیت روحی 
و اجتماعی در جهت استمرار بهره گیری از دو 
نعمت ارزشمند، اعتماد لازم برای برنامه ریزی 
اقتصادی و نگاه امیدوارانه به تابستان ۹۹ 
علی رغم مواجهه با پاندمی کووید ۱۹ و عدم 
دغدغه مردم در جهت قطعی آب یا برق در 
بیمارستان یا منزل یا محل کار از یک سو؛ و بیان 
و تشریح لازم در پایان طرح ها و افتتاح آنها به 
سبک نوین و دلگرم کننده از سوی دیگر، برای 
مردم عزیز ایران و دولت تدبیر و امید افتخارآمیز 
و غرورآفرین بود.در برابر جهاد و فداکاری 
شخص جنابعالی، مدیران، کارکنان، مهندسان و 
کارگران وزارت نیرو به قامت می ایستم و با همه 
وجود تقدیر و تشکر می کنم. خداوند یارتان باد».

غلامحسین کرباسچی:
معلوم نیست اصلاح طلبان چه 

کسانی هستند
ایسنا: غلامحسین کرباسچی درباره آینده شورای  �

عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان پس از استعفای 
عارف گفت: «شورای سیاست گذاری الان ماهیتی 
ندارد و معلوم نیست اعضای آن چه کسانی 
هستند». او ادامه داد: «تعریف اصلاح طلبان روی 
هواست؛ یکی می گوید می خواهیم از ریشه بزنیم 
و دیگری می گوید می خواهیم اصلاح کنیم و 
معلوم نیست اصلاح طلبان چه کسانی هستند و 
می خواهند چه کنند. شورای عالی سیاست گذاری 
برای فعالیت در انتخابات ایجاد شد؛ اما وسط 
انتخابات گفتند در انتخابات شرکت نمی کنند». 
این فعال سیاسی با بیان اینکه الان معلوم نیست 
که «کی به کی» است، گفت: «باید معلوم شود 
چه کسانی با چه هدف مشترکی می خواهند شورا 
ایجاد کنند. یک شورا در شرایطی ایجاد می شود 
که افرادی براساس اهداف مشترک دور هم جمع 
شوند. اگر نمی خواهند در انتخابات شرکت کنند، 

ایجاد شورا هم معنایی ندارد».

لزوم آمادگی 
برای شنیدن نقد تند جامعه

 در غیراین صورت ممکن است شرایط بحرانی تر 
شود. درباره جریان اصلاح طلب باید به روشنی 
و با صداقت، این  پیام به مردم و جامعه داده 
شود که هدف نه بودن در قدرت؛ بلکه بهبود 
زندگی مردم است. باید خواسته های جوانان و 
دانشجویان مد نظر قرار گیرد و اهداف بلندمدت 
برای آنها ترسیم شود. نقدپذیری و  گشودن 
باب گفت وگو با مردم، یک  وظیفه جدی است. 
بازسازی مدنی باید درون جبهه اصلاحات دنبال 
شود و اکنون بهترین زمان برای چنین تحولی 
است. افرادی که حاضرند شفاف در معرض 
نقد و  نظر جامعه قرار بگیرند، می توانند در این 
مقطع مؤثر عمل کنند. به ویژه در چهار، پنج ماه 
اخیر این دوگانه و دوقطبی در کشور بسیار پررنگ 
شده است. ساختار مدیریتی و نظام اجتماعی 
به گونه ای است که مردم آن را به  صورت یک 
مجموعه می بینند؛ بنابراین مواضع کنشگران 
سیاسی، چه اصلاح طلب و چه اصولگرا باید 
شفاف باشد و مسئولیت پذیری در آن دیده شود. 
افرادی که خود را اصلاح طلب می دانند، باید 
موضع خود را درباره خواست امروز جامعه، 
 انتقادات آنان و تفاوت های روشن لایه های 
اجتماعی حتی در مقایسه با همین دو سال قبل، 
مشخص و اعلام کنند. روشن شدن این نگاه به 
خواست جامعه مدنی، به شکل طبیعی، فاصله 
آنها با گفتمان های دیگر را روشن  می کند. در 
بین معدود اصلاح طلبانی که از هویت خود 
رو برنگردانده اند، هستند چهره هایی که از 
بیان نقد های صریح، ابایی ندارند و  می توانند 
برنامه ای مشخص را تدوین کرده و حتی به 
اصلاح ساختارها بپردازند. اگر این اتفاق رخ 
ندهد، مرز موجود میان همه جریانات و  مسئولان 
پررنگ تر خواهد شد و امکان گفت وگو نیز از بین 

خواهد رفت.

سیاست

روزنه خبر

ادامه از صفحه اول

سال هفدهم    شماره 3755 چهارشنبه   11 تیر 1399

شرق: صدور حکم روح االله زم تنها خبر قضائی روز 
گذشته نبود. سخنگوی دولت در نشست خبری خود 
به تشریح آخرین وضعیت پرونده های مهم قضائی 
نیز پرداخت و از آخرین اتفاقات در پرونده مرگ 
مشکوک قاضی متواری سخن گفت. به گزارش ایسنا، 
غلامحسین اسماعیلی در پاسخ به پرسشی درباره اینکه 
آیا مرگ قاضی منصوری تأیید شده و قوه پیگیر موضوع 
است؟ گفت: «قوه قضائیه به جد پیگیر ابهام زدایی و 
شفافیت حادثه ای است که در رومانی اتفاق افتاده 
است. به  لحاظ ابعاد مختلف موضوع برای ما اهمیت 
دارد؛ زیرا هم شهروند ما بوده و هم پرونده اتهامی 
داشته و ما از طریق پلیس اینترپل و نیابت به دولت 
رومانی تقاضای استرداد این فرد به کشور را کرده بودیم 
و آنها تشکیل پرونده داده بودند و تحت نظارت پلیس 
بود؛ بنابراین ما را موظف می کند تا موضوع را تعقیب 
کنیم تا شفاف شود». او افزود: «ما قضاوتی نداریم. 
روایت پلیس بین الملل این است که فرد کشته شده و 
مستنداتی را پلیس بین الملل فرستاده؛ از جمله تصویر 
گذرنامه و جنازه ای که منتسب به ایشان است و حسب 
ظاهر، خود فرد است؛ ولی ما قاضی  هستیم و به  ظاهر 
حکم نمی کنیم که قطعا نظر بدهیم». اسماعیلی 
ادامه داد: «باید DNA جسد بیاید و با بستگان انطباق 
داده شود، آن زمان ما اعلام می کنیم که او هست یا 
نه. خواست خانواده اش هم هست و از طریق وزارت 
خارجه پیگیریم که در اسرع وقت انجام شود و جسد 
را بفرستند و مطالبه استرداد جسد کرده ایم». او افزود: 
«در زمینه اینکه خودکشی بوده یا دیگرکشی، ابهام 

هست. باید مستندات ارسال شود و تقاضا کردیم هیئتی 
از پلیس جنایی و بین الملل و پزشکی قانونی به رومانی 
اعزام شوند و اسناد را ببینند تا ما بتوانیم درباره اصل 
فوت و حادثه منجر به فوت اظهارنظر قطعی کنیم. 
شدیدا هم مطالبه می کنیم، هم از طریق وزارت خارجه 
ایران پیگیری کردند که نتایجی به دست نیامده و هم از 

دولت رومانی که آن را ابهام زدایی کنند».
حسن رعیت همچنان بازداشت است

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشی درباره 
آخرین وضعیت پرونده حسن رعیت و اینکه آیا این 
فرد در بازداشت به سر می برد یا خیر؟ گفت: «طبق 
آخرین استعلامی که داشتم، این فرد همچنان در 
بازداشت است، ابعاد و تخلفاتی دارد که به  لحاظ 
نوع اتهامات، تحقیقات پرونده اش طولانی شده است. 
اطلاعی که گرفتیم، این بود که تحقیقات مراحل پایانی 
خود را سپری می کند و مراحل پایانی دادسرایی در حال 
نهایی شدن است و با توجه به بازداشت این فرد تأکید 
شده است که در رسیدگی به پرونده این فرد تسریع 
شود». حسن میرکاظمی، مشهور به حسن رعیت، 
از دستیاران بابک زنجانی بود که مرداد سال گذشته 

بازداشت شد.
توضیحات درباره حکم ۳ بازداشتی حوادث آبان

اسماعیلی همچنین درباره پرونده سه نفر مربوط به 
اعتراضات آبان  گفت: «این پرونده هنوز اعاده نشده و 
تأییدی درباره رأی دیوان عالی به دست ما نرسیده است. 
ما بین اغتشاش و اعتراض تفاوت قائلیم و معدودی 
از افراد هستند که دیدید اغتشاشات به پا کرده و پمپ 

بنزین و بانک آتش زدند و حتی آدم کشتند. کسی که 
جرمی انجام می دهد، جامعه انتظار دارد که مجازات 
شود. چه در این پرونده و چه پرونده های دیگر، اتهام این 
افراد فقط اغتشاش نیست؛ بلکه موارد دیگری از جمله 
مزاحمت نوامیس، سرقت و... هم داشتند و نباید فقط 

آن را به اعتراضات آبان  ربط داد».
او درباره پرونده طبری و نقش مفسدان اقتصادی 
مرتبط با او، گفت: «در این پرونده کسانی که ارتباط شان 
با طبری مشهود بوده، در زمره ۲۱ نفری هستند 
که اسامی آنها در کیفرخواست آمده است؛ البته 
بخش هایی از پرونده هنوز در دادسراست که مفتوح 
است. البته برای برخی از این افراد کیفرخواست صادر 

شده که هنوز نمی توانیم درباره آن اظهارنظر کنیم».
۵ سال حبس فریبا عادلخواه قطعی شد

سخنگوی دستگاه قضا درباره پرونده فریبا عادلخواه 
گفت: «دادگاه بدوی قبلا درباره خانم فریبا عادلخواه 
رأی صادر کرده بود و ایشان تجدیدنظرخواهی کرده بود 
و پرونده به دادگاه تجدیدنظر رفت و دادگاه تجدیدنظر 
حکم بدوی را تأیید کرده و ایشان به  لحاظ جرائم 
امنیتی که اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور بود، به 
پنج سال حبس و برای اتهام دیگر به یک سال و نیم 
حبس محکوم شد که مجازات اشد پنج سال حبس او 

با احتساب بازداشت ایام قبلی اجرا خواهد شد».
از خون سردار  سلیمانی نمی گذریم

اسماعیلی درباره ۳۶ متهم در ترور شهید سردار 
سلیمانی، عنوان کرد: «ما بارها گفتیم از خون سردارمان 
کوتاه نمی آییم. باید رسیدگی انجام شود که این رسیدگی 

ممکن است در ایران، عراق یا مجامع بین المللی باشد. 
در داخل اقداماتی انجام شده و هیئت مستشاری هم 
تشکیل شده است و براساس یافته های خوبی که شد، 
تعدادی از عناصر مؤثر در این اقدام شناسایی شدند. 
کسانی که رسما این اقدام را بر عهده گرفتند و کسانی 
که ما براساس اشراف اطلاعاتی مان شناسایی کردیم، در 
لیست قرار دارند. پیگیر هستیم در هر زمان به هرکدام 
از این افراد دسترسی حاصل شود، محاکمه انجام شود. 
این  موضوع به هیچ وجه سیاسی و قومی نیست؛ چراکه 
قتلی انجام شده است. انسانی که به دعوت رسمی یک 
کشور وارد آن کشور شده و خودش هم نماد مبارزه با 
تروریسم بوده است، به قتل رسیده و بیانگر این است که 

به هیچ وجه سیاسی نیست».
توضیحات درباره بازداشت ۳ نفر از مدیران جمعیت 

امام علی
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشی درباره 
مؤسسه مردم نهادی که به تازگی تعطیل شده و 
بازداشت افراد این مجموعه، عنوان کرد: «این را 
که افرادی بازداشت شدند، تأیید می کنم و سه نفر 
بازداشت شدند و ربطی به سازمان و تشکل مردم نهاد 
ندارد و در مظان اتهاماتی هستند که مربوط به خود 
شخص آنهاست و هرکسی اتهامی متوجه اوست، 
وظیفه ورود و رسیدگی و پیگیری داریم و در اکثر موارد 
شخص تحت تعقیب است، نه نهاد و شغل. اصل 
بازداشت سه نفر از وابستگان جمعیت درست است 
و اتهاماتی که به خود افراد وارد شده و چون در آغاز 

رسیدگی هستیم، از جزئیات آن معذورم».

شرق: سخنگوی قوه قضائیه از صدور حکم اعدام برای روح االله زم به 
اتهام افساد فی الارض خبر داده و گفته این حکم قابل فرجام خواهی 
در دیوان عالی کشور است. روح االله زم، مؤسس کانال تلگرامی آمدنیوز 
که در فرانسه پناهنده بود، پاییز ۱۳۹۸ در سفری به عراق بازداشت و به 
ایران منتقل شد. البته از زمان دستگیری تاکنون درباره نحوه دستگیری 
و انتقال او به ایران توضیحی داده نشده و شایعات مختلفی درباره 
شناسایی و دستگیری او در عراق منتشر شده که حتی صحت و سقم 
ادعاهای مختلف هم از سوی شخصیت ها و مسئولان تأیید و تکذیب 

نشده اند.
اما همان زمانِ بازداشت، محمدعلی زم پدر روح االله زم در بیانیه ای 
برای پسرش طلب حلالیت کرده و موضوع بازداشت پسرش در عراق 
را تأیید کرده بود. در بخشی از بیانیه محمدعلی زم آمده بود که 
«بازگرداندن روح االله به بهانه و انگیزه زیارت موالیان (ع) و ملاقات با 
مرجعیت شیعه سرزمین عراق و سپس انتقال او به ایران عزیز، برگ 
دیگری از برکت خداوندی در حق اوست». همسر روح االله زم نیز گفته 
بود او به اردن و سپس به عراق رفته بود. برخی از منابع هم ملاقات او 
را با مرجعیت شیعه عراق گزارش کرده بودند که از سوی دفتر آیت االله 
سیستانی تکذیب شد و حتی شایعاتی مبنی بر اینکه به محض ورود به 
فرودگاه عراق بازداشت شده، منتشر شد. المیادین نیز به نقل از منابع 
آگاه در کردستان عراق درباره جزئیات دستگیری روح االله زم، مدیر کانال 
آمدنیوز، گزارش داده بود که زم بامداد شنبه ۲۰ مهر در سفری، به عراق 
وارد شده بود و با توجه به اشراف اطلاعاتی تیم های امنیتی بر تمام 
تحرکات او در دو سال گذشته، همچنان ملاقات ها و رفت وآمدهای او 

تحت رصد تیم امنیتی ایران بوده، در نهایت بازداشت شده است.
زمان انتشار خبر بازداشت، فیلمی از اعترافات او منتشر شد که قرار 
بود ادامه دار باشد و در همین راستا مستند مظنونین همیشگی وعده ای 
بود که در نهایت حتی با مشخص شدن زمان پخش در شبکه های 
تلویزیونی بدون ارائه توضیحی متوقف شد. در فیلم نخست هم 
اشاره ای راجع به نحوه بازداشت او نشده بود و روح االله زم فقط در 
بخشی از اعترافات تلویزیونی گفته بود «محمدحسین رستمی، مدیر 
سایت عماریون، مخبر او بود». رستمی از عوامل نفوذی بود که تا جنگ 
داخلی سوریه رفته بود و اخبار آنجا را به شبکه های ضد انقلاب منتقل 
می کرد که سازمان اطلاعات سپاه او را در سال ۱۳۹۴ بازداشت کرده و 

در زندان در حال سپری کردن مجازاتش است.
درحالی که سال گذشته، بازار شایعات درباره همکاران زم در داخل 
بسیار داغ شده بود، سخنگوی قوه قضائیه فقط بازداشت عبدالرضا 
داوری را تأیید کرد و گفت: موضوع ارتباط با آمدنیوز یکی از اتهامات 
این فرد است. عبدالرضا داوری، مشاور رسانه ای محمود احمدی نژاد در 
زمان ریاست جمهوری او، همچنین قائم مقام خبرگزاری ایرنا (خبرگزاری 
رسمی دولت) و نیز مدتی مدیرمسئول روزنامه شهروند بود. با گذشت 
چندین ماه از بازداشت زم، همچنان از اسامی دیگر همکاران ذی نفوذ 

او در ایران خبری نیست. فقط قاضی صلواتی در پنجمین جلسه دادگاه 
رسیدگی به اتهامات روح االله زم در اظهاراتی هنگامه شهیدی را همکار 
او در آمدنیوز معرفی کرد و در این باره گفت که «هنگامه شهیدی با شما 
«زم» همکاری داشته و در ارتباط با این موارد محکوم شده و حکم او 
نیز قطعی است». زم نیز در پاسخ به قاضی صلواتی با تأیید همکاری 
با شهیدی گفت: «خانم شهیدی اخبار و مطالبی را ارسال می کرد و یک 
بار از او پول گرفتم». اسفند سال ۱۳۹۵ هنگامه شهیدی با «اتهام ارتباط 
با کانال خبری آمدنیوز» در مشهد دستگیر و به زندان اوین منتقل شده 
بود. او با دستور شعبه دوم بازپرسی دادسرای فرهنگ و رسانه تهران 
بازداشت شده بود و در نهایت شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به 
ریاست قاضی صلواتی، دهم آذر ۱۳۹۷، هنگامه شهیدی را به ۱۲سال و 
۹  ماه حبس، دو سال محرومیت از عضویت در گروه ها و احزاب و 
فعالیت های مجازی و مطبوعاتی، همچنین ممنوعیت خروج از ایران 
محکوم کرد. درباره دیگر همکاران زم جز چند موردی که در دادگاه 
مطرح شد؛ مانند توانا محمدی، راجع به افراد مشهور و شناخته شده 

تاکنون اسامی دیگری منتشر نشده است.
بعد از پایان جلسات رسیدگی به اتهامات زم خبری از حکم او 
نبود و برخی احتمال اعدام و برخی احتمال حکم حبس ابد را برای 
او مطرح می کردند، تا اینکه روز گذشته اسماعیلی در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا رأی پرونده روح االله زم صادر شده یا خیر؟ گفت: بله. 
حکم صادر شده و از آنجا که رسیدگی به اتمام رسیده، حکم مبنی بر 
محکومیت زم صادر شده است و گرچه ما در ایام غیرقطعی جزئیات آن 
را نمی گوییم؛ ولی پرونده ای بود که در راستای ماده ۳۵۵ آیین دادرسی 
کیفری اجازه انتشار جریان دادگاه اخذ شده بود، می توانیم جزئیات آن 
را بگوییم . او افزود: از موارد اتهامی متعددی که روح االله زم داشت، 
دادگاه ۱۳ مورد از عناوین ریز اتهامات را توأم با هم از مصادیق افساد 
فی الارض دانسته و حکم اعدام صادر کرده است و درباره چند مورد 
اتهامی که افساد فی الارض نبود، به مجازات حبس محکوم شده که این 
حکم غیرقطعی و قابل فرجام خواهی است و چنانچه از ناحیه ایشان 

فرجام خواهی شود، پرونده به دیوان عالی ارسال می شود و نهایتا رأی 
دیوان عالی کشور است که سرنوشت این پرونده را مشخص می کند.

در جلسه نخستین دادگاه، عناوین کیفرخواست شامل ۱۷ بند اتهامی 
به این شرح بود: «افساد فی الارض، تشکیل و اداره کانال معاند آمدنیوز و 
صدای مردم با هدف برهم زدن امنیت کشور، جاسوسی به نفع سرویس 
اطلاعاتی اسرائیل به واسطه سرویس اطلاعاتی یکی از کشورهای 
منطقه، جاسوسی به نفع سرویس اطلاعاتی کشور فرانسه، همکاری 
با دولت متخاصم آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، اجتماع و تبانی 
به قصد ارتکاب جرائم علیه امنیت داخلی و خارجی کشور، مشارکت 
در فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران به نفع گروه ها 
و سازمان های مخالف نظام به طور گسترده، عضویت و مدیریت پایگاه 
خبری معاند سحام نیوز با هدف برهم زدن امنیت کشور، مشارکت در 
اغوا و تحریک مردم به جنگ و کشتار به قصد برهم زدن امنیت کشور، 
مشارکت در جمع آوری اطلاعات طبقه بندی شده به قصد ارائه به 
دیگران با هدف برهم زدن امنیت کشور، مشارکت در نشر اکاذیب به 
طور گسترده، تحریک مؤثر نیروهای رزمنده و اشخاصی که به نحوی 
در خدمت نیروهای مسلح هستند، به عصیان، فرار، تسلیم یا اجرا نکردن 
وظایف نظامی، توهین به مقدسات اسلام، توهین به امام خمینی 
بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران (رضوان االله علیه) و مقام معظم 
رهبری (حفظه االله)، توهین به مقامات و مأموران در حال انجام وظیفه 
یا به سبب آن، تحصیل مال از طریق نامشروع جمعا به میزان ۹۷ هزارو 

۵۵۰ یورو، شکایت برخی اشخاص حقوقی و حقیقی».
هرچند زم در جلسات دادگاه در دفاع از خود، تأکید داشت یک 
خبرنگار بوده و فعالیت رسانه ای معمولی انجام می داده است؛ اما در 
دوران فعالیت آمدنیوز همواره نقدهایی درباره صحت و سقم اخبار 
منتشره و منابع خبری این رسانه وجود داشت و تأثیر اخبار آمدنیوز بر 
جامعه انکارناپذیر بود. در جریان اعتراضات سال ۱۳۹۶ آمدنیوز به عنوان 
رسانه اصلی مورد اعتماد معترضان شناخته می شد. زمانی که این 
کانال با درخواست از شرکت تلگرام بسته شد، حدود یک میلیون و نیم 
نفر مخاطب داشت و زمانی که کانال «صدای مردم» به عنوان جایگزین 
آن ایجاد شد، به سرعت اعضای کانال جدید چند صد هزار نفری شد. 
فعالیت این کانال بخش های مختلفی داشت و هرازگاهی با انتشار 
اطلاعاتی خاص، موجی از نگرانی را در جامعه ایجاد می کرد.  برخی 
اصولگرایان   در ایران دولت حسن روحانی را به دادن اطلاعات به 
سایت «آمدنیوز» متهم می کردند و پس از بازداشت زم در سال ۱۳۹۸ 
این فرضیه مطرح شد که این پرونده، بهانه جدیدی برای بازداشت ها 
و تسویه حساب های سیاسی در ایران است که این گونه نشد و خبری از 
بگیروببندهایی که هشدار داده می شد، نشد و در نهایت دادگاه زم علنی 
برگزار و جزئیات اتهامات و دفاعیات زم در رسانه ها منتشر شد و اکنون 
نیز خبر حکم زم که قابل فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است، 

منتشر شده است.

شرق: وکلای امیرحسین مرادی، سعید تمجیدی و محمد رجبی، سه 
متهم بازداشتی در اعتراضات آبان، در نامه ای سرگشاده به سخنگوی 

محترم قوه قضائیه خواستار دسترسی به پرونده موکلان خود شده اند.
در بخشی از این نامه که در اختیار روزنامه «شرق» قرار گرفته، آمده 
است: «با عنایت به فرمایشات جناب عالی در برنامه زنده پخش شده 
از سوی شبکه یک سیمای جمهوری اسلامی ایران، این جانبان وکلای 
پرونده محکومین به اعدام در پرونده مربوط به حوادث آبان به استحضار 
عالی می رسانیم: نخست آنکه (در آن برنامه فرمودید که وکلای پرونده 
اعلام کرده اند رأی دیوان مبنی بر تأیید حکم بدوی صادر شده است و 
فرمودید که به محض تصمیم گیری توسط قضات شعبه، وکلا از طریق 
سامانه الکترونیکی متوجه تصمیم قضائی می شوند؛ این در حالی است 
که جناب عالی به عنوان سخنگوی قوه قضائیه اگر در روزهای اخیر 
خبرگزاری ها و مطبوعات را ملاحظه می فرمودید، وکلای پرونده، کرارا 
اظهار کردند که اجازه ورود در پرونده به آنها داده نمی شود و هیچ 

اطلاعی از روند رسیدگی و اینکه آیا رأی دادگاه بدوی توسط دیوان عالی 
کشور ابرام شده است یا خیر، ندارند!».

این وکلا توضیح داده اند: «طبق رویه شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب، برخی از 
پرونده ها «ثبت سامانه» نمی شود و هیچ گونه دسترسی به اصحاب پرونده 
و حتی وکلای آنها داده نمی شود. قاضی دادگاه نیز تلفنی وکلا و متهمین 
را احضار می کند! متأسفانه در دیوان عالی کشور نیز این پرونده ها ثبت 
عمومی نمی شود و عملا آنچه شما فرمودید درخصوص ارسال پیامک به 
وکلا و اطلاع ایشان از تصمیمات قضائی، درخصوص برخی از پرونده ها 
عملا سالبه به انتفاء موضوع است. جالب است که بدانید هنوز هم اگر به 
دبیرخانه عمومی دیوان عالی کشور مراجعه شود، به وکلا اعلام خواهد 
شد، پرونده هنوز در دیوان ثبت نشده است! این در حالی است که پرونده 
مدت هاست در دیوان عالی کشور مطرح و در حالرسیدگی است و چه بسا 

در زمان تقریر این نامه تصمیم گیری نیز شده باشد!».
در بخشی از نامه راجع به اتهامات متهمان توضیح داده شده: 

خانواده موکلین و شخص آنها، مکررا هرگونه ارتباط با گروهک های 
فعال در خارج از کشور را انکار کرده و متهمین اظهار داشته اند که 
در شرایط غیرعادی این اقاریر اخذ شده است. اکنون بدون اینکه 
بخواهم نفیا یا اثباتا اظهار نظر راجع به ماهیت پرونده داشته باشیم، 
پیشنهاد می کنیم اجازه ورود به پرونده به ما وکلای انتخابی را بدهید 
تا نحوه تکمیل پرونده در دادسرا و کیفیت رسیدگی در دادگاه بدوی 
را بررسی کرده و از موکلین خود دفاع کنیم. آیا درخواست مزبور 

غیرقانونی است؟».
در پایان نامه نیز درخواست خود را از دستگاه قضا مطرح کرده و 
نوشته اند: « الف) وکالت وکلایی که هنوز اعالم وکالت آنها در پرونده 
به ثبت نرسیده است، اجازه ثبت یابد؛ ب) اجازه دهید وکلای تعیینی 
متهمین، پرونده را به دقت مطالعه و مورد بررسی قرار دهند؛ ج) فرصتی 
اعطا شود که لایحه دفاعیه تکمیلی تقدیم و از حقوق موکِّلین خود دفاع 

کنیم. از توجهات جناب عالی به مرقومه حاضر سپاسگزار است».

مدیر آمد نیوز به اعدام محکوم شد

فرجام روح االله زم

سخنگوی قوه قضائیه:
به جد پیگیر ابهام زدایى و شفافیت حادثه  قتل قاضى منصورى هستیم

بازداشت مدیران جمعیت امام علی (ع) ربطی به تشکل مردم نهاد آنها ندارد

نامه سرگشاده وکلای ۳ متهم حوادث آبان به سخنگوی قوه قضائیه
امکان دسترسى و مطالعه پرونده متهمان فراهم شود

سخنگوی دولت:
مددجویان جمعیت امام علی (ع) 

فراموش نخواهند شد
ایسنا: سخنگوی دولت روز گذشته در نشست  �

هفتگی خود با خبرنگاران گفت: «رئیس جمهور محترم 
نکته مهمی را درباره ضرورت هماهنگی همه قوا در 
جلسه گذشته دولت اعلام کردند. من همین جا اعلام 
می کنم بنای دولت بر همکاری و هماهنگی برای 
گذشت از بحران هاست. امروز آثار تخریب تحریم 
گسترده و هم پوشانی آن با بیماری کرونا و تهدیدهای 
بی سابقه باند کاخ سفید و تلاش هایی برای نا امن کردن 
کشور را شاهد هستیم. دولت در خط مقدم قرار دارد».

علی ربیعی ادامه داد: «در کنار این عملیات 
روانی گسترده هم صورت می گیرد. امروز باید بیش از 
گذشته همه قوا و نهادها و نهادهای مدنی کنار هم 
قرار بگیرند. ما مطلع هستیم فشارهای اقتصادی، فشار 
سختی به مردم وارد کرد. دولت بنایی بر افزایش قیمت 
گازوئیل ندارد. چند وقت پیش در فضای مجازی فیلمی 
درباره برخورد با دلالان پخش شد که برای چند سال 
پیش بوده؛ اما طوری رفتار کردند که گویی برای روز 
قبلش بوده است. در هفته صدها مطلب برای آسیب 
به روان جامعه پخش می شود. هوشیاری رسانه ها، 
سخن سنجیده و کنار هم بودن، مسیر ناگزیر ماست. 
بنای دولت بر همکاری با همه قوا و نهادهای مختلف 

برای یاری رساندن به مردم است».
او گفت: «وقتی نفت تحریم شد، ما از صادرات آن 
محروم شدیم؛ اما از ناحیه تأمین ارز امروز مشکلی 
نداریم؛ ۲۰۰ طرح را با ۱۷۰ هزار میلیارد تومان افتتاح 

خواهیم کرد. صادرات غیر نفتی افزایش یافته است».
سخنگوی دولت درباره جلسات ستاد ملی مبارزه 
با کرونا عنوان کرد: «دکتر نمکی گزارش هایی را ارائه 

دادند. امروز داروهای ضد سرطان تولید شده است».
بنا داریم وارد موج دوم کرونا در کشور نشویم

او با اشاره به بالا رفتن مجدد تعداد مبتلایان و 
فوتی های بیماری کرونا افزود: «گزارش هایی در جلسه 
ارئه شد، مبنی بر اینکه استان هایی که وارد پیک شدند، 
آمار ما را بالا بردند. مردم مراعات نمی کنند، بنا شد 
برخی از واحدهای خدمات دهنده خدمات عمومی اگر 
پروتکل های بهداشتی رعایت نشد، خدماتی ارائه ندهند. 
یکی از علل شیوع، پنهان کردن بیماری و برچسب زدن 
به فرد مبتلاست؛ باید فضای رسانه ای شکل بگیرد 
مبنی بر اینکه این یک بیماری است، طرف رعایت کند، 
سلامت خود را مجددا به دست می آورد. من آگهی 
ترحیمی در فضای مجازی دیدم که علت مرگ را هم 
در آگهی ترحیم نوشتند، خب این باید فرهنگ سازی 
شود. ۸۸ درصد رعایت پروتکل های بهداشتی را در 
اردیبهشت داشتیم که امروز ۲۰ درصد تنزل پیدا کرده 
است». ربیعی گفت: «بر اساس پروتکل ها از ۱۵ تیر 
استفاده از ماسک در مکان های سرپوشیده عمومی، 
قرمز، نارنجی و حتی سفید اجباری شده است. توزیع 
رایگان ماسک به همکاری شهرداری ها در دستور کار 
قرار گرفته است. امروز تولید ماسک صنعتی به پنج 

میلیون رسیده است».
سخنگوی دولت تأکید کرد: «وزارت بهداشت و قوه 
قضائیه گشت هایی خواهند داشت. بنا داریم وارد موج 
دوم کرونا در کشور نشویم. تمرکز ما درحال حاضر روی 
استان هایی است که وارد پیک شده اند یا اصلا تا حالا 
وارد نشده اند. قصد داریم نظارت را هر روز بیش از 
گذشته ارتقا ببخشیم تا دستاوردهای به دست آمده کادر 

بهداشت و درمان از بین نرود».
اجرای مالیات  بر مسکن های خالی

ربیعی با اشاره به تصمیم دولت درباره مالیات بر 
مسکن های خالی و خرید و فروش در این زمینه گفت: 
«دولت اختیاری به سازمان مالیات داد و در آینده 
نزدیک سامانه ای در وزارت راه راه اندازی خواهد شد 
که به سازمان مالیات وصل می شود که اطلاعات 
داده شود. با مدل ارتباطی که به وجود آمد و ایجاد 
سامانه، پیش بینی ما این است که این طرح از ماه 
آتی اجرا خواهد شد». سخنگوی دولت درباره مهار 
گرانی و قیمت های افسارگسیخته نیز گفت: «ما مدام 
درگیر این چالش بوده ایم و باید بگویم تحریم های 
۹۴ قابل مقایسه با امروز نیست. فشار حداکثری را 
که امروز وجود دارد، نمی توان نادیده گرفت. ریشه 
علمی به وضعیت اقتصاد بازمی گردد. زمانی ۵۰ 
میلیارد دلار درآمد داشتیم که ۱۴ میلیارد دلار آن 
برای کالاهای اساسی بود. بانک مرکزی در این مدت 
تمام تلاش خودش را برای کنترل نقدینگی کرده 
است. امروز چرا مسکن گران می شود، بحث وجود 

همین نقدینگی است».
تلاش کردیم  اقتصادمان ونزوئلایی نشود

او ادامه داد: «خاطرمان هست که عده ای می گفتند 
تورم ونزوئلایی خواهیم داشت؛ اما تلاش خودمان را 
به کار بردیم که این امر محقق نشود. دولت تمام 
تلاش خودش را کرده است؛ اما بخشی از وضعیت 
فعلی برای سوداگری است. مشکلات وجود دارد؛ 
با وجود این سراغ بانک مرکزی نرفتیم و استقراض 
نکردیم. ما امروز هزینه های دولت را کاهش دادیم و 
منابع را از بورس به وجود آوردیم». سخنگوی دولت 
درباره سرنوشت افراد تحت پوشش جمعیت امام 
علی (ع) با توجه به تعطیلی این سازمان مردم نهاد 
گفت: «در جریان علت بازداشت نیستم؛ اما بر اساس 
شنیده ها از وزارت کشور، بحث آدم هاست، نه 
جمعیت. اگر قرار است جمعیتی تعطیل شود، قاعده 
دارد و بحث افراد بازداشت شده با قوه قضائیه است. 
به  طور عمومی سیاست ما حمایت از جمعیت های 
مردم نهاد است. همان طور که گفتم، بحث افراد یک 
طرف است، بحث خود جمعیت طرف دیگر». او تأکید 

کرد که مددجویان فراموش نخواهند شد.


